МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

‚ Фодевиенае государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Томский государственный педагогический университет»
(ТГПУ)

ПРОТОКОЛ

05.02.2024 й . | № 12

заседания экспертной комиссии по отбору претендентов

на назначение стипендии Правительства Российской Федерации

для студентов (курсантов, слушателей) организаций,

осуществляющих образовательную деятельность,

обучающихся по образовательным программам высшего

образования по очной форме по специальностям или направлениям

‘подготовки, соответствующим приоритетным направлениям —

модернизации и технологического развития российской экономики

Председатель — Макаренко А.Н.

Секретарь — Бахнова Т.С.

Присутствовали: Лежнина Л.В., Михайличенко А.Ю., Пенская ЮК., Пронькин М.Ю.,

Садиева М.С., Чарикова Е.Д.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О рассмотрении претендентов на получение стипендий Правительства Российской

Федерации студентам (курсантам, слушателям) организаций, осуществляющих

образовательную деятельность, обучающихся по образовательным программам высшего

образования . по очной форме по. специальностям или ‘направлениям подготовки,

соответствующим приоритетным направлениям модернизации и технологического

развития российской экономики во втором семестре 2023/2024 учебного года.

Доклад ректора Макаренко А.Н.

СЛУШАЛИ: Макаренко А.Н. — с докладом о рассмотрении претендентов на получение

стипендии Правительства Российской Федерации студентам (курсантам, слушателям)

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся по

образовательным программам высшего образования по очной форме по специальностям

или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям

модернизации и технологического развития российской экономики.

По направлению подготовки 09.03.02 Информационные системы и технологии,

соответствующей приоритетным направлениям модернизации и технологического

развития российской экономики, поступило '1 заявление с необходимыми документами от

Шталиной Екатерины Сергеевны, обучающейся 403 группы физико-математического

факультета. Представленные документы удовлетворяют критериям, указанным в п.п. «а»

(«получение студентом или аспирантом не менее 50 процентов оценок «отлично» от

общего количества полученных оценок при отсутствии оценок «удовлетворительно»,

полученных по итогам промежуточной аттестации, предшествующей назначению

стипендии») и п.п. «б» («достижение студентом или аспирантом в течение 2 лет,

предшествующих назначению стипендии, следующих результатов: получение награды

(приза) за проведение научно-исследовательской работы; получение документа,

удостоверяющего исключительное право студента или аспиранта на достигнутый им

научный (научно-методический, научно-технический, научно-творческий) результат

интеллектуальной деятельности (патент, свидетельство)») п. 5 «Положения о назначении

стипендий Правительства Российской Федерации студентам (курсантам, слушателям) и

аспирантам (адъюнктам) организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

обучающимся по образовательным программам высшего образования по очной форме по

специальностям или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным

направлениям модернизации и технологического развития российской экономики» (утв.

постановлением Правительства Российской Федерации от 3 ноября 2015 г. № 1192).

Шталина Екатерина Сергеевна рекомендована Ученым советом ФМФ на получение

стипендии Правительства Российской Федерации студентам (курсантам, слушателям)

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся по

образовательным программам высшего образования по очной форме по специальностям

или направлениям подготовки, соответствующим приоритетным направлениям

модернизации и технологического развития российской, экономики (выписка из протокола

№ 4/1 от 30 января 2024 г.). —

РЕШИЛИ:

‚ Назначить во втором семестре 2023/2024 учебного года стипендию’ Правительства

Российской — Федерации студентам (курсантам, слушателям) — организаций,

осуществляющих образовательную деятельность, обучающихся по образовательным

программам высшего образования по очной форме по специальностям или направлениям

подготовки, соответствующим приоритетным

технологического развития российской эконом

студентке 403 группы, 4 курса, обучающе

Информационные системы и технологии.

правлениям модернизации и

‚ Шталиной Екатерине Сергеевне,

я по направлению подготовки 09.03.02

Председатель комиссии А. Н. Макаренко
7 ТУ

Члены комиссии: М.С. Садиева

Л.В. Лежнина

А.Ю. Михайличенко

Ю.К. Пенская

42 М.Ю. Пронькин

и = Е.Д. Чарикова

  Секретарь комиссии И О | _Т.С. Бахнова